

گزارش و خبر

امشب، جدال جذاب منچستر و بایرن مونیخ؛

۹۰ دقیقه تا احتمال بقای شیاطین سرخ



منچستریونایتد تیم آخر گروه A لیگ قهرمانان اروپا از ساعت ۲۰:۳۰ امشب میزبان بایرن مونیخ صعود کرده به عنوان صدرنشین گروه است. هر دو تیم در هفته اخیر رقابت‌های داخلی، باختی تحقیرآمیز را تجربه کردند. شیاطین سرخ در خانه با سه گل به بونرموت باختند و شاگردان توماس توخل متحمل شکست شوکه‌کننده ۱-۵ در زمین اینتراخت فرانکفورت شدند. اما حالا خیلی چیزها باید دست به دست هم بدهد تا تیم اریک تن هاک به مرحله حذفی لیگ قهرمانان صعود کند. بازی‌های پرگل، ویژگی این فصل شیاطین سرخ در رقابت‌های اروپایی بوده و سفر دو هفته قبل به استانبول هم مستثنی نبود اما یک سقوط فاجعه‌بار دیگر باعث شد یونایتد برتری ۲-۰ و ۱-۳ مقابل غول ترک را با تساوی ۲-۲ عوض کند و کارش را برای بازی آخر به نهایت سختی بکشاند. این تیم از پنج بازی خود تنها چهار امتیاز گرفته و در انتهای گروه قرار دارد. حالا فقط باید بایرن مونیخ را شکست دهند و امیدوار باشند کار کپنهاگن و گالاتاسرای در بازی دیگر گروه به تساوی بکشند تا به مرحله بعد صعود کنند در غیراین صورت باید به لیگ اروپا بروند یا به طور کامل از رقابت‌های اروپایی حذف شوند که روحیه تیم بیش از پیش به هم خواهد ریخت. یونایتد با برد مقابل چلسی روحیه خوبی پیدا کرده بود اما نمایش درخشان بونرموت در تاتنر رژیوها همه چیز را به هم زد و تیم یونایتد آنقدر ضعیف بود که مربی هلندی اعتراف کرد تیمش به اندازه کافی برای مبارزه مستمر در میان بزرگان خوب نیست. البته تن هاک می‌تواند با توخل همدردی کند چون قهرمان ۱۱ فصل اخیر بوندس لیگا نخستین شکست این فصل خود را در یک بازی عجیب تجربه کرد. گل زیبای باشوا کیمیش تنها نقطه تسلی پخش بایرن در این بازی در کامرزبانک آرنه‌نا بود. البته تا آن زمان از بازی، باورایی‌ها سه گل خورده بودند اما مانوئل نوبر دو بار دیگر مجبور شد توپ را از درون دروازه‌اش بیرون بیاورد. این شکست ۱-۵ نخستین بازی بایرن بعد از تساوی بدون گل مقابل کپنهاگن بود. اما این تیم چهار بازی ابتدایی خود در لیگ قهرمانان را برده و بازی امشب در اولدترافورد فقط برای اعاده حیثیت و روحیه گرفتن است. بایرن می‌خواهد شکست ناپذیری خود در مرحله گروهی لیگ قهرمانان در خارج از خانه را به ۲۰ بازی برساند، در هشت‌تای آخر برنده بوده‌اند و این دو آمار در اروپا رکورد محسوب می‌شود.

پرتغالی‌ها علاقه‌مند جذب مورایس

ژوزه مورایس سرمربی سپاهان چندین پیشنهاد برای رفت و گو با یک رسانه پرتغالی از تمایش برای سرمربیگری بنفیکا صحبت کرد. با این حال، یکی از مسئولان باشگاه سپاهان در گفت‌وگو با نسیم هرگونه دریافت پیشنهاد رسمی از سایر باشگاه‌ها برای ژوزه مورایس را رد کرد اما با وجود این شنیده می‌شود دو باشگاه پرتغالی ویکتوریا گیمارش و فارنسی که در رده پنجم و هفتم لیگ برتر پرتغال قرار دارند، مورایس را زیر نظر دارند و باید دید آیا علاقه‌مندی آنها به سرمربی پرتغالی سپاهان به مرحله مذاکره خواهد رسید یا خیر. مورایس یک فصل دیگر با سپاهان قرارداد دارد و در صورت تمایل به جدایی باید رضایت باشگاه سپاهانی را به دست بیاورد.

تاریخ‌سازی گولگی رونالدو

نشریه «سان» انگلیس خیر داد کریستیانو رونالدو اسطوره پرتغالی النصر عربستان در سال ۲۰۲۳ در گولگ رکوردی بزرگ به نامش ثبت کرده است. در آستانه پایان سال ۲۰۲۳ نام رونالدو در موتور جست‌وجوی گوگل بیش از ۲۰۰ میلیون بار سرچ شده و از این حیث او مشهورترین ورزشکار دنیا به شمار می‌آید.

واکنش پرسپولیس به نوتیس‌ها

پس از اینکه اخباری مبنی بر نوتیس دادن (هدشار) گولگی گولسیانی، وحدت حناوف بازیکنان خارجی اوسمار و ویرا مربی پرسپولیس به این باشگاه درباره پرداخت نشدن مطالبات شان منتشر شد، باشگاه پرسپولیس در مورد پرداختی به بازیکنان و کادرفنی بیانیهای صادر کرد و نوشت: «بازیکنان و مربیان خارجی و در کل اعضای تیم در مواجهه با مشکلات مالی باشگاه تا حد امکان خوشبختنداری نموده‌اند و با وجود این شرایط ارزشمند است که در تمام مدت، نهایت تلاش و توان خود را در تمرینات و مسابقات به کار گرفته‌اند و هر تصویری غیر از این بی‌انصافی و غرض‌ورزانه است. متأسفانه از ابتدای فصل جاری در پرداخت به اعضای تیم پیوسته مربیان و بازیکنان خارجی تیم دچار مشکل بوده‌ایم ولی در صدد حل بخشی از آن در روزهای آتی هستیم. باشگاه به دنبال تأمین اعتبار مالی است تا در سریع‌ترین زمان ممکن پرداخت‌هایی را به این عزیزان داشته باشد و بخشی از تعهدات خود را ادا نماید. بابت این تأخیر در پرداخت‌ها، همچنین از خانواده‌های مربیان و بازیکنان تیم به جهت نتگنای مالی که در آن قرار گرفته‌اند عذرخواهی می‌کنیم. اتفاقی که درباره پرسپولیس افتاد این بود که بعد از سه‌گانه قهرمانی در فصل گذشته نه تنها بابت این عناوین پاداش و مشوقی نصب پرسپولیس و هواداران آن نشده بلکه بسیاری از راه‌های درآمدزایی روی این باشگاه و هواداران بسته شد.»

وداع با محمود مشحون؛ رئیس همیشگی بسکتبال زندگی بدون عشق معنا ندارد

یادداشت

محسن وظیفه

خبرنگار

بعضی از مرگ‌ها را نباید باور کرد؛ یعنی اگر هم بخواهی نمی‌توانی باور کنی. مثل خبر درگذشت محمود مشحون که در دیدار اخیر جامعه ورزش و ورزشکاران با رهبر

معظم انقلاب حضور داشت. البته این آخرین حضور او نبود، در حاشیه مسابقات هفته پنجم لیگ برتر بسکتبال هم حضور داشت و هیچ اثری از احتمال رفتنش نبود. در سلامت کامل بود و هنوز با شور و حرارت حرف می‌زد؛ باکلامی پرنفوذ که از خصوصیات همیشگی او بود. هنگام حرف زدن هم چنان مطلع و با انرژی بود که در ۸۲ سالگی هیچ‌نشان و اثری از رفتن نمی‌داد اما مرگ از آمدنش خبر نمی‌دهد.

محمود مشحون را باید رئیس همیشگی بسکتبال نامید؛ او از قبل انقلاب وارد عرصه مدیریت در بسکتبال شد و بعد از انقلاب هم به حضورش ادامه داد. سال ۴۵ رئیس هیأت بسکتبال شهرری شد و این آغاز دوره ریاست او در ورزش ایران بود که تا ۱۳۹۶ هم ادامه داشت. البته در مقطعی او به ناچار از بسکتبال جدا شد و از سال ۵۴ تا ۵۶ در هندبال پست گرفت اما مجدداً به بسکتبال برگشت و در

سال ۵۸ برای اولین بار رئیس فدراسیون بسکتبال ایران شد. ریاستی که یکسال طول کشید و سال ۵۹ به عنوان رئیس فدراسیون هندبال انتخاب شد. بازگشت دوباره او به بسکتبال ۱۰ سال طول کشید تا اینکه در سال ۶۸ باز هم رئیس فدراسیون بسکتبال شد و این بار تا سال ۹۶ در این سمت باقی ماند. ۲۸ سال او رئیس فدراسیون ماند و در این نزدیک به سه دهه فعالیت هر کاری برای بسکتبال ایران

انجام داد و خیلی از رؤیاهای بسکتبال را رقم زد. او نسلی را ساخت که جام قهرمانی آسیا را گرفتند و به جام جهانی رسیدند و در المپیک بازی کردند اما محبوبیت مشحون در بین جامعه ورزش ایران به خاطر این موفقیت‌ها نبود. مشحون در ذهن مردم ورزش دوست ایران ماند چون برای کارش احترام قائل بود و کارش را با عشق انجام داد و کلام آخرش هم همین بود که زندگی بدون عشق معنا ندارد.



برگزاری بازی پرسپولیس و استقلال با VAR منتفی شد شانس بالای حیدری برای قضاوت دربی



عدم صدور تأییدیه لازم برای لیگ برتر فوتبال ایران از سوی فیفا در زمینه استفاده از VAR باعث شده تا ایده پیشنهادی برای استفاده از تکنولوژی کمک‌داور ویدیویی به سرانجام نرسد

در دور برگشت لیگ نوزدهم بود که مصاف پرسپولیس و استقلال برنده نداشت و دو تیم با تساوی ۲-۲ به کار خود پایان دادند. در صورتی‌که بیژن حیدری به عنوان داور دربی انتخاب شود، او سومین قضاوت در نبرد دو تیم برطرفدار پایتخت را انجام خواهد داد و محمدرضا منصوری و فرهاد مروچی نزدیک‌ترین گزینه‌ها برای قضاوت در نقش کمک‌داور اول و دوم هستند. گفته می‌شود که احتمالاً وحید کاظمی هم در نقش داور چهارم در تیم دآوری دربی پایتخت حضور خواهد داشت. حسن اکرمی به همراه مرتضی منصوریان، امیر عرب‌براقی و کویال ناظمی هم گزینه‌های حضور در تیم دآوری دربی در نقش کمک‌داور پشت دروازه هستند که هنوز جمع‌بندی نهایی درباره آن‌ها صورت نگرفته است.

ایده استفاده از VAR به سرانجام نرسید

خداداد افشاریان رئیس کمیته داوران، پیشتر ایده استفاده از داوران پشت دروازه را مطرح کرده بود و این ایده در جلسه یکشنبه شب کمیته داوران مورد بررسی قرار گرفت. همچنین

با توجه به اینکه بعد از پایان مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا، دستگاه اجاره‌ای که از سوی کنفدراسیون فوتبال آسیا در اختیار فدراسیون فوتبال ایران قرار گرفته و در تهران ماند، درخواست اعضای کمیته داوران بررسی شرایط برای استفاده از این دستگاه در دربی پایتخت بود که رئیس کمیته داوران این مسأله را به مهدی تاج منتقل کرد.

تیم دآوری ۸ نفره دربی

مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال، امید داشت که بتواند با توجه به حضورش در تیم مدیریتی کنفدراسیون فوتبال آسیا، رایزنی‌های مثبتی را در این زمینه انجام بدهد. با این حال، موانع قانونی از جمله عدم صدور تأییدیه لازم برای لیگ برتر فوتبال ایران از سوی فیفا در زمینه استفاده از VAR باعث شده تا ایده پیشنهادی برای استفاده از تکنولوژی کمک‌داور ویدیویی به سرانجام نرسد و حالا به نظر می‌رسد که مسئولان کمیته داوران راه‌چاره‌ای جز استفاده از کمک‌داور پشت دروازه ندارند و احتمالاً تیم دآوری دربی ۸ نفره خواهد بود.

محل استقرار هواداران خانم در دربی

برش

در جلسه دیروز شورای تأمین در خصوص محل استقرار هواداران خانم در جریان برگزاری دربی روز پنجشنبه تصمیم‌گیری شد. این دربی برای نخستین بار شاهد حضور بانوان در ورزشگاه پس از سال‌ها خواهد بود و یکی از مهم‌ترین مسائل مطرح شده در این جلسه بحث تعداد هواداران خانم حاضر در ورزشگاه آزادی بود تا بانوان علاقه‌مند به این دو باشگاه به صورت مساوی در استادیوم حضور پیدا کنند. همچنین قرار شد هواداران خانم که علاقه‌مند به استقلال هستند بالای جایگاه هشت و در طبقه دوم و بانوان پرسپولیسی آن طرف دیگر ورزشگاه و در طبقه دوم مستقر شوند.

ستاره سرخ‌ها به دربی هم نمی‌رسد امیری جام ملت‌ها را از دست داد

سوژه

وحید امیری ستاره تیم ملی و کاپیتان پرسپولیس که این فصل اغلب بازی‌های تیم باشگاهی خود را به دلیل مصدومیت از دست داده، حالا با خبر تلخی در مورد جام ملت‌های آسیا مواجه شده است. امیری که در بازی پرسپولیس و استقلال تاجیکستان بعد از مدت‌ها به میدان بازگشت و در همان بازی بشدت از ناحیه

همسترینگ آسیب دید، حالا به دلیل پارگی کشاله ران بازی‌های تیمش را از دست داده است. او در روزها و هفته‌های گذشته همراه با فیزیوتراپ تیم ملی تمرینات اختصاصی خود را انجام داد تا شاید زودتر از موعد مقرر به تمرین تیم باشگاهی‌اش بازگردد اما در نهایت نتوانست کار خود را انجام دهد. نکته مهم در مورد مصدومیت امیری این است که او دوبار از ناحیه کشاله ران مصدوم شده است و به همین دلیل بازگشت سریع او به فوتبال ریسک بسیار بزرگی



برای او دارد. از همین رو امیری قصد دارد با احتیاط و مدارای کامل به کار برگردد چراکه اگر همچون مرتبه قبل در بازگشت تعجیل کند، ممکن است آسیب‌دیدگی بعدی خطر بزرگ‌تری را برای این ستاره ۳۵ ساله فوتبال ایران به همراه داشته باشد و او را مجبور به یک عمل جراحی دیگر کند. در این میان پرسپولیس حتی امیدوار بود امیری به دربی برسد اما این اتفاق نیفتاد و او در نهایت تا نیم‌فصل از میادین دور خواهد بود.

سردار ۱۵ تا ۲۰ روز دور از میادین آزمون تا جام ملت‌ها آماده می‌شود؟

لژیونر

دیدار رم مقابل فیورنتینا در هفته پانزدهم سری A ایتالیا که در ورزشگاه المپیکو با تساوی ۱-۱ با پایان رسید، با اتفاق‌هایی تلخ برای جالوروسی و علاقه‌مندان به فوتبال ایران همراه بود.



در همین رابطه، سایت «Roma Press» که اخبار تیم رم را پوشش می‌دهد، به نقل از آنجلو مانگیاکنته خبرنگار اسکای اسپورت نوشت: «مصدومیت آزمون در مقایسه با دیپالو نسبتاً جدی به نظر می‌رسد و ممکن است حدود ۱۵ تا ۲۰ روز از میادین دور باشد که باعث خواهد شد او بازی‌های آتی رم را از دست بدهد.»

نکته امیدوارکننده در مورد سردار اینکه اگر اتفاق خاصی رخ ندهد و ریکاوری این بازیکن مطابق انتظار پیش برود او حداقل سه هفته دیگر به میادین باز می‌گردد و طبیعتاً مشکلی برای همراهی تیم ملی فوتبال ایران در جام همان‌طور که از نوع مصدومیت او مشخص بود، سردار نتوانست به بازی ادامه دهد و دقیقه ۶۲ تعویض شد.

محسوب می‌شود و از زمان پیوستنش به پورتو پس از یک سال حضور در ریو آوه در سال ۲۰۲۰، به طور منظم در سطح داخلی از بهترین‌های فوتبالیست‌های نسل خود شناخته شده بلکه او به عنوان یکی از قوی‌ترین بازیکنان تهاجمی فوتبال آسیا در تاریخ به شمار می‌آید. آمار او گویای این واقعیت است؛ هیچ بازیکنی در جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ قطر حضور ندارد که در لیگ قهرمانان اروپا بیشتر از ۹ گل طارمی در ۲۴ بازی به ثمر رسیده باشد. این بازیکن ۳۱ ساله یکی از قدرتمندترین مهاجمان فوتبال باشگاهی اروپا هم

گزارش AFC از طارمی

مهره تماشایی جام ملت‌های آسیا

بازتاب

سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا قبل از آغاز مسابقات جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ در گزارش‌هایی به معرفی ستاره‌های فوتبال این قاره می‌پردازد که انتظار می‌رود در این تورنمنت بزرگ بدرخشند. مهدی طارمی ستاره تیم ملی ایران و پورتو سوژه دیروز سایت AFC بود که درباره آن نوشت: «طارمی در هشت سال گذشته پایوستن به بزرگان فوتبال ایران، خود